

Aika: keskiviikkona 10.1.2018 klo 13.30-15.00

Paikka: Kaupungintalo, Perusturvan kokoushuone

Osallistujat: Kempainen Elina	puheenjohtaja
Mustonen Tuula	varapuheenjohtaja
Nevala Veikko	Pohjois-Pohjanmaan Näkövammaiset ry.
Rajala Kyösti	Kokemusasiantuntija
Heikkinen Jukka	Kokemusasiantuntija
Palosaari Sisko	Kuusamon Invalidit ry.
Tyni Martti	Koillismaan Parkinson-kerho
Saapunki Johanna	Kuusamon seurakunta
Laajalahti Eeva	Koillismaan Allergia- ja astmayhdistys
Rieki Kyllikki	Kuusamon Mielenterveyden tuki ry
Tornberg Elvi	Koillismaan Kuuloyhdistys ry
Ervasti Pirkko Liisa	Kuusamon Hengitysyhdistys ry
Hokkinen Liisa	Kuusamon Kehitysvammaisten tuki ry
Tuuliainen Susanna	Kuusamon Mielenterveyden tuki ry, varajäsen

Pysyvät asiantuntijat toimialoilta:

Oikarinen Jyrki	rakennuttajainsinööri (Yhdyskuntatekniikka)
Lämsä Virpi	erityisluokanopettaja (Kasvatus- ja sivistystoimi)
Jaakkonen Jari (vara)	sosiaalityöntekijä (Perusturva)
Määttä Anniina	vammaisneuvoston sihteeri

Jos et itse pääse paikalle, niin pyydä varajäsen paikalle ja ilmoita esteestä sihteerille ja/tai puheenjohtajalle.

PÖYTÄKIRJA

1. Kokouksen avaus

Puheenjohtaja Elina Kempainen avasi kokouksen klo 13.30 ja toivotti läsnäolijat tervetulleiksi.

2. Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus

Kokous todettiin lailliseksi ja päätösvaltaiseksi.

3. Pöytäkirjatarkastajien valinta

Pöytäkirjan tarkastajiksi valittiin Johanna Saapunki ja Susanna Tuuliainen.

4. Asialistan hyväksyminen kokouksen työjärjestykseksi

Asialista hyväksyttiin työjärjestykseksi.

5. Edellisen kokouksen pöytäkirjan tarkastaminen

Edellisen kokouksen pöytäkirja tarkastettiin ja se hyväksyttiin.

6. Vammaisneuvostoa koskevat ajankohtaiset asiat (esim. suunnitteilla ja valmistelussa olevat asiat, päätökset, tapahtumat, lausunnot)

Suunnittelija ja keskusvaalilautakunnan sihteeri Jukka Rönkkönen keskushallinnosta tuli kertomaan meille presidentinvaalien esteettömyydestä. Jukka kertoi että varsinainen äänestyspäivä on Kuusamotalolla 28.1. Ennakoäänestyspaikat ovat Kuusamotalossa, Citymarketissa ja Prismassa. Näiden lisäksi on mahdollisuus kotiaänestykseen, jossa vaalityöntekijät tulevat kotiin auttamaan äänestämässä. Laitosäänestysmahdollisuus on terveyskeskuksessa, Ruskarinteellä, Kotirannassa ja Kiviharjun palvelutalolla, Mikevan yksikössä Noitinniemessä. Äänestysbussi (ennakoäänestyksessä), joka kulkee sivukylillä, on myös yksi vaihtoehto äänestämiseen.

Kuusamotalolla on kaksi korkeampaa äänestyskoppia sekä yksi matalampi, johon voi mennä pyörätuolin kanssa äänestämään. Käytävissä on suurennuslasi ja kohdevalaisin näkövammaisia varten. Avustaja voi olla mukana äänestyksessä; joko oma henkilökohtainen tai myös vaalityöntekijä voi tarvittaessa avustaa. Avustajan nimi tulee kirjata mukaan. Avustaja voi myös allekirjoittaa vammaisen puolesta. Myös omaishoitajilla on mahdollisuus äänestää kotiaänestyksen yhteydessä. Lumien auraukset ja hiekoitukset on äänestyspaikoilla otettu huomioon. Myös penkkejä on varattu niitä tarvitseville, mikäli äänestyspaikalla on pitkät jonot.

Kuusamotalolla henkilökunta olisi hyvä olla valppaana avustamaan vammaisia henkilöitä, tästä on hyvä käydä keskustelua henkilökunnan kanssa. Vaalipaikalla on Pieni ele- keräys joka menee paikallisten yhdistysten hyväksi. Puolet tuotoista jää paikkakunnalle ja puolet menee yhdistyksille. Seija Heiskanen on järjestäjä yhteistyössä vaalilautakunnan kanssa.

Kehitysvammaisten ryhmäkoti Ruijanmutka

Puheenjohtaja Elina kertoi, ettei Ruijanmutkan ryhmäkotiin ole tällä hetkellä suunnittelurahaa. Suunnitelma on tarkoitus kilpailuttaa ja asian edetä kevään mittaan. Jyrkille voidaan viedä viestiä asiasta. Vammaisneuvosto voisi omalta osaltaan osallistua suunnitteluun.

Vammaisneuvoston viestintä

Keskusteltiin yhdessä vammaisten työnteosta ja palkansaannista. Osa vammaisista tarvitsee varmasti eläkkeen, mutta pitäisi olla myös mahdollisuus räätälöintiin, jolloin vammaisen henkilö voisi saada sekä eläkettä, että osa-aika palkkaa. Sovittiin että mietitään kuka olisi oikea henkilö, joka voisi tulla vammaisneuvostoon kertomaan asiasta. Selvitellään myös sitä, mikä tilanne meillä täällä Kuusamossa on vammaisten työnteon osalta.

Vammaisten työn hyväksi tehdään kuitenkin paljon työtä, eikä se ole aina paikkakuntakohtainen kysymys. Valtakunnallisesti tilanne on jatkunut jo pidempään ja vammaisille ei makseta ”oikeata” palkkaa. Virpi Lämsä kertoi, että Helsingissä on kokeiluna kahvio, jossa on töissä 8 kehitysvammaista. Kokeilussa katsotaan miten vammaisen ihminen pärjää palkalla, eläkkeen maksu on tältä ajalta lakkautettu.

Kokouksessa tuli esille, että olisi hyvä olla joku yhteyshenkilö, joka tietäisi vammaisten asioista ja oikeuksista ja neuvoisi heitä erilaisissa asioissa. Vammaispalvelujen johtaja ja vammaisten sosiaalityöntekijä siirtyi vuoden alusta muualle töihin ja kaupungilla on haettavana toista kierrosta vammaispalvelutyöntekijä, joka jatkossa voisi toimia yhteyshenkilönä. Vammaisneuvosto pyytää lausuntoa miksi paikkaa ei laitettu hakuun vammaistyön sosiaalityöntekijän osalta. Vammaisia henkilöitä tiedotetaan esimerkiksi vammaisfoorumien ja lehtien kautta. Viestintää olisi kuitenkin hyvä kehittää ja saada kaupungin nettisivut selkokielellä. Apuvälineisiin liittyen toivottiin nopeampaa palvelua.

7. Vammaisneuvoston kokousten ajankohdat keväälle 2018

Seuraava kokous pidetään keskiviikkona 21.2.2018 klo.13.30 perusturvan kokoushuoneessa. Seuraavassa kokouksessa päätetään kevään kokoontumiskerrat.

8. Muut asiat

Jukka Heikkinen otti esille että turvapuhelimen vuokraus maksua olisi hyvä alentaa 20 euroon. Sovittiin että sihteeri Anniina Määttä pyytää Anu Lämsän seuraavaan kokoukseen kertomaan turvapuhelimesta ja niiden vuokrausmaksuista.

Martti Tyni kertoi, että parkinsonviikkoa vietetään viikolla 15, jolloin Koillismaan Parkinson-kerho järjestää yhdessä sairaanhoito-opiskelijoiden kanssa tapahtuman, jossa esitellään kerhon toimintaa.

Jäseniä kiinnosti myös muiden yhdistysten ja järjestöjen toiminta, joten sovimme että jokainen voi vuorollaan (noin 15. min.) esitellä omaa järjestöään kevään aikana.

Suunnitelmissa oli että kävisimme tutustumassa eri asumisyksiköihin ja mahdollisesti myös Torangin kouluun.

Esille tuli myös, että voisivatko vammaisneuvoston jäsenet saada kulkuluvan, jolloin omatahtinen kulkeminen helpottuu. Puheenjohtaja kertoi, ettei vammaisneuvoston jäsenillä ole mahdollista saada omia kulkulupia, vaan ne on tarkoitettu ainoastaan kaupungin työntekijöiden käyttöön. Mikäli jäsen on jäänyt vahingossa ulos, eikä pääse enää kaupungintalolle sisään, on mahdollisuus mennä kirjastoon odottamaan kyytiä. Kyösti Rajala kertoi taksikorteista ja siitä ettei ollut saanut invataksia vaikka oli sitä pyytänyt. Elina lupasi ottaa yhteyttä perusturvalautakunnan puheenjohtajaan Pertti Juutiseen ja selvittää asiaa.

9. Kokouksen päättäminen

Elina Kemppainen päätti kokouksen klo 15.00.

Olemme tarkistaneet pöytäkirjan _____.____.2018 ja todenneet sen kokoukskulun mukaiseksi.

Elina Kemppainen
puheenjohtaja

Anniina Määttä
sihteeri

Johanna Saapunki
pöytäkirjantarkastaja

Susanna Tuuliainen
pöytäkirjantarkastaja